П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования                                                  Куриловское Собинского района

02.07.2018                                                                                                   № 124
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Куриловское Собинского района от 03.10.2017г.

№ 94 « Об утверждении муниципальной  программы

 «Развитие системы гражданской обороны,

 пожарной безопасности, безопасности на

водных объектах, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их

возникновения на территории муниципального

 образования Куриловское Собинского района

на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьей 30 Устава МО Куриловское Собинского района                                                  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление главы муниципального образования Куриловское Собинского района  от 03.10.2017г. № 94 « Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны на водных  объектах, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования  Куриловское  Собинского района  на 2018-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующую централизованной бухгалтерией.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте поселения.

 Глава администрации:                                                       О.В.Арабей
Приложение
к постановлению главы администрации

 от __________ № ______
Изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны на водных  объектах, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования  Куриловское  Собинского района  на 2018-2020 годы.»

     1.1. абзац «Объем бюджетных ассигнований» паспорта Программы, изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования муниципальной программы составит     2710,00   тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –       1 010,0 тыс. рублей;

2019 год –       840,0 тыс. рублей;

2020 год –       860,0  тыс. рублей.

      1.2.Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к постановлению   изложить в новой редакции :
Таблица №2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Сумма расходов из бюджета поселения  всего, тыс.руб.
	в том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Развитие системы  пожарной  безопасности

	1.
	Приобретение  противопожарного оборудования
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Содержание мотопомп
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	3.
	Очистка противопожарных
водоемов
	1615,0
	645,0
	485,0
	485,0

	4.
	Проведение мероприятий, исключающих возможность переброса огня от лесных пожаров и сельхозпалов   ( противопожарные полосы, доставка воды и т.п.)
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего
	2080,0
	800,0
	640,0
	640,0

	II. Совершенствование системы  безопасности людей  на водных объектах

	1.
	Содержание муниципального
спасательного поста (МСП)

	1.2
	Водолазное обследование
	102,0
	34,0
	34,0
	34,0

	1.3

	Обучение матросов-спасателей
	14,0
	4,0
	5,0
	5,0

	1.4
	Оплата работы матросов-спасателей
	270,0
	15*2*3=90,0
	15*2*3=90,0
	15х2х3=90,0

	1.5
	Покупка и установка кабинок для переодевания
	63,0
	20,0
	21,0
	22,0

	1.6
	приобретение резиновой лодки
	-
	-
	-
	-

	1.7
	приобретение принадлежностей для хоз.нужд спасательного поста (веревка, краска, кисточки, резиновые перчатки, мешки для мусора,  аншлаги и т.п.)
	30,0
	10,0

	10,0

	10,0

	1.8
	приобретение палатки
	20,0
	--
	-
	20,0

	1.9
	Аптечка первой мед.помощи
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3
	Противопаводковые мероприятия:

	Всего:
	505,0

	160,0
	162,0
	183,0

	III.  Повышение готовности сил и средств к проведению аварийно спасательных и других неотложных

работ  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени

	1.
	Создание резервов      финансовых и материальных ресурсов для ликвидации
ЧС
	205,0
	144,0
	31,0
	30,0

	2.
	Оснащение
средствами индивидуальной
защиты  (противогазы и т.п.)
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Оснащение  учебно - консультационного
пункта (УКП)
	8,0
	2,0
	3,0
	3,0

	4
	Функционирование телефонной точки в УКП
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего:
	225,0
	150,0
	38,0
	37,0

	ИТОГО:

Корректировка программных мероприятий будет осуществляться ежегодно в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования Куриловское Собинского района

      1.3 .Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы» к постановлению   изложить в новой редакции:

Таблица №3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

2018-2020

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие системы гражданской обороны, пожарной  безопасности, безопасности на водных объектах,  защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций и снижения рисков их возникновения на  территории муниципального образования  Куриловское сельское поселение 2018-2020 гг.
	Местный бюджет
	2710,0
	1010,0
	840,0
	860,0

	Основное мероприятие № I
	Развитие системы пожарной безопасности
	Местный бюджет
	1980,0
	700,0
	640,00
	640,00

	Основное мероприятие № II
	Совершенствование системы безопасности людей на водных объектах
	Местный бюджет
	505,0
	160,0
	162,00
	183,00

	Основное мероприятие № III
	Повышение готовности сил и средств к  проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
	Местный бюджет
	225,00
	150,0
	38,00
	37,00